dixerūt ipsi. verū dicit. p certo ego recoz-  
 dor q̄ tūc fuit magn⁹ motus in celo et in  
 terra. Dixit xps. Dñi: parcatis si pueri  
 querūt. Ecce quō questionibus legis in-  
 terrogās magis docet dū prudēter in-  
 terrogat. Deinde ali⁹ dixit. Dñi aliud signū  
 dedit. Esa. di. p̄p̄s q̄ ambulabat in te-  
 nebris: vidit lucē magnā. habitētib⁹ i re-  
 giōe ymbre mort⁹: lux orta est eis et c. Par-  
 uul⁹ nat⁹ est nobis: et fili⁹ dat⁹ est nobis.  
 et fact⁹ est p̄ncipat⁹ sup humerū eius et c.  
 Esa. ix. Hoc signū debuit esse i natiuitate  
 regis messie. S3 hoc signū nō vidimus.  
 Dicebāt alij. Verū dicitis. Et voluebāt  
 et reuoluebāt libros. Dixerūt xpo. Quid  
 dicit̄ vos hic fili: dubitatis i aliquo? Et  
 surrexit humilr. et loquēdo cū magna re-  
 uerētia dixit. Audiui q̄ i ciuitate beth-  
 leē i media nocte mō sūt. .xij. anni. appa-  
 ruit magna claritas: it̄m q̄ nox videbat̄  
 meridies: iuxta illō ps. Nox sicut dies il-  
 luminabit̄. Et audiui q̄ angeli apparue-  
 rūt pastorib⁹ cū magna claritate: iter q̄s  
 loquebat̄ vnus dicēs. Euāgelizo vobis  
 gaudiū magnū: qz nat⁹ est vobis hodie  
 saluator et c. Dicebāt doctores. Rñdit bñ  
 Recordor q̄ talis fama fuit publica. Nū-  
 quid recordamini quō fuit scriptū vobis  
 de hoc. Mi fili: bonas gratias dicim⁹ vo-  
 bis: quia ita clarificatis intellectus nos-  
 tros. Ecce quomodo de questionib⁹ le-  
 gis interrogans magis docet et c. Alius  
 doctor dixit suspirans. O domini dubito  
 q̄ totum nostrum gaudiū et spes sit per-  
 dita. et nunquid dicit propheta q̄ statim  
 veniet ad templum suum dñator quem  
 vos queritis: et angelus testamēti quez  
 vos vultis. Malach. iij. sed nondum ve-  
 nit. O fatui et inscū cū habebāt ip̄m pre-  
 sentē: et p̄pter hoc dixit eis Joānes. Me-  
 dius vestrū stetit quē vos nescitis: Jo. i.  
 Et interrogauerūt eū qd diceret. Qui re-  
 spondit. O dñi quid p̄nt dicere pueri in-  
 ter vos. Audiui a parentib⁹ meis q̄ post  
 miraculum de lumine in media nocte in  
 ciuitate bethleem apparente: in .xl. die  
 vna mulier iuuenis cū puero i brachijs  
 eū baiulās venit ad tēplū: et sc̄tus symeō  
 et anna pphētissa predicauerūt eū dicen-  
 tes q̄ ille erat ver⁹ messias et saluator mū-  
 di. Dixerūt ip̄i. Per deū vey dicit: symeō  
 erat cōsanguineus meus et amicus me⁹.

## In octava epiphante.

a quo ego audiui. Dixit alius: et ego au-  
 diui ab anna consanguinea mea. O bene-  
 dicaris fili et addiscas bene. Deinde rabi  
 samuel suspirans: et quasi flens dixit. Et  
 nunquam recordamini quomodo herodes rex oc-  
 cidit omnes pueros: ergo et illum: ergo domini de-  
 trones et erant tristes et non poterant rati-  
 dere. Qui dixerunt christo. Quid dicitis vos  
 hic fili: qui cum magna humilitate respondit:  
 ne notaretur de presumptione. Domini reueren-  
 di ego legi. Exo. xxiij. Non coques hederam  
 in lacte matris sue. Modo domini pueri  
 possent hic dubitare: non dixit quod ipse du-  
 bitaret: an deus vellet ostendere quomo-  
 do esset decoquendus hederam: vel an esset  
 prophetia de messia ne in lacte matris mo-  
 reretur dum esset puer. Moyses in tribus  
 locis dicit. Non coques hederam etc. quia tri-  
 pliciter fuerunt innocentes ab herode occisi  
 quidam gladiis: quidam lanceis: alij balistis  
 ne parietes etc. vel dicas sic: quidam gladiis  
 quidam suffocati siue strangulati: quidam fue-  
 runt percussi ad parietes: vel quia herodes  
 voluit occidere christum ter. scilicet in natiuitate:  
 in aduentu regum: et in purificatione etc.  
 Sed christus nec sic: nec sic fuit ab herode in-  
 terfectus. Ideo dicit sibi moyses. Non co-  
 ques hederam. id est christum etc. hoc intellexerunt  
 doctores et magistri dum christus loqueretur  
 virtute diuina dicentes. Verum dicit: quia  
 pro certo illud fuit prophetia de messia. Non  
 sine dubio non fuit ab herode occisus.  
 Et dum essent sic consolati: venit ergo ma-  
 ria dicens. Filij quid fecisti nobis sic etc.  
 Cui dixerunt rabini. Est filius vester iste?  
 Respondit ergo maria. Ita domini. O tam bonum  
 et gratum filium habet: addiscat: quia adhuc  
 erit magnus rabinus. Non ostendatis ei offi-  
 cium viri vestri. O quales stulti. habebant  
 christum presentem: et non cognoscebant. De ista sa-  
 pientia christi prophetia fuit tunc completa.  
 Ego sapientia habito in consilio et eruditus  
 intersum cogitationibus. Prover. viij.  
 Ecce quomodo proficiebat sapientia effectualiter  
 Tertius punctus est de exemplo virtuali: cum  
 deus proficiebat gratia. Similis difficultas est  
 de profectu gratie sicut de profectu sapientie  
 Et similiter respondet quomodo christus in instanti sue con-  
 ceptionis habuit tantam gratiam habitualiter  
 quantum habet nunc in celo. Sed sicut dixi de cla-  
 ritate solis que magis oritur hora tertia quam  
 prima etc. Ita etiam potest dici de claritate gratie

quam sol habitualiter habet tantam claritatem hora  
 prima quantum habet hora tertia etc. Sed effectua-  
 liter sol magis ostendit claritatem suam hora  
 tertia quam hora prima: et magis hora meri-  
 diei quam tertia: quia dicit philosophus quod lux est ve-  
 hiculum caloris. Ideo de christo sole ius-  
 titie. Ideo apostolus. Apparuit gratia  
 dei et saluatoris nostri omnibus hominibus eru-  
 diens nos. ad Titum. ij. Not. apparuit gratia  
 non dicit creuit gratia sed apparuit. scilicet effe-  
 ctualiter: erudiens nos. scilicet dando exemplum  
 virtuale nobis: de quo dicit euangelista  
 in tertia parte. descendit cum illis in nazareth:  
 et erat subditus illis usque in finem  
 Moraliter super hoc quod dicit: et erat sub-  
 ditus illis: non legitur quod in domo virginis  
 Marie esset aliquis nisi in ipsa cum ioseph  
 sponso et christo eius filio: quis faciebat ser-  
 uitiu[m] domus: quia ubi sunt tres persone  
 multis seruitijs indigent. Dicit Luc. de  
 christo quod erat subditus illis. Ideo ipsemet  
 christus dicit. Filius hominis non venit mini-  
 strari: sed ministrare. Matthei. xx. Ecce  
 quomodo proficiebat gratia seruiendo parenti-  
 bus. Dicam vobis vnus seruitiu[m] vt magi-  
 ster hystoriaru[m] expresse dicit quod christus  
 cum alijs pueris ibat ad portandum aquam  
 de fonte. Dic practice quomodo ergo de mane  
 volebat recipere amphoram vt portaret  
 aquam. Nota hic contra mulieres que dicunt  
 ego portauim bonam dotem: id est non intrabo co-  
 quinam nec portabo aquam: habeat vir meus  
 ancillam vel captiuam. Et vos quid facie-  
 tis videtis ioseph quod virgo volebat porta-  
 re aquam et recipere amphoram: dixit. Ego  
 ibo etc. Cum autem sic pie contenderet virgo et  
 ioseph veniebat christus et recipiebat ampho-  
 ram dicens ego ibo. Dicit ioseph. O domine  
 vos non ibitis. Dicebat christus. Ibo vt dem  
 exemplum alijs filijs. O si quis dixisset si-  
 bi quomodo redibat de fonte. O domine quare faci-  
 tis hoc? Quare non facitis vos michael  
 gabriel etc. Respondissent angeli. Nos sumus  
 parati: sed ipse vult facere. O domine: quare  
 facitis hoc? Respondisset: vt quomodo filij christianorum  
 audierint hoc seruitiu[m] quod ego facio parenti-  
 bus meis: homini exemplo ipsi seruiant et mini-  
 strant parentibus suis. Dic aliquid contra filios  
 inobedientes parentibus suis. Non apostolus. Fi-  
 lij obedite parentibus vestris in domino.  
 Hoc enim iustum est. Honora patrem tuum  
 et matrem tuam: quod est mandatum primum in

## Sermo vnicus. fo. lxxvii.

promissione: vt bene sit tibi et sis loquens  
sup terrā ad Ephe. vj. filij autē iobediē  
tes sunt pue vite et faciūt malum finem.  
Nota ad hoc qd cōrigit. Valētie de quo  
dā sentētiato ad suspēdiū ex quadā mor  
te de qua fuit iuste infamat⁹. Qui qñ vi  
dit furcā in quadēbebat suspēdi nouiter  
factā i illo loco clamauit. Dñe iuste mo  
rior: et nō ex crimie mortis hui⁹ mūdi im  
positio s; q; in hoc loco vberaui matrem  
meā: q; genib⁹ flexis orauit dicēs. Utinā  
in isto loco in q; me percussisti sis suspēsus  
et ita factū fuit. Ecce quē finē faciunt. Jō  
dicit xps i euāgelio. Honora patrē tuū  
et matrem tuam. Qui male dixerit patri  
vel matri: morte moriatur. Mat. xv.

In octaua epiphanie. Ser. vnicus.

**G**o a te debeo ba  
ptisari. mat  
thei. iij. et in euāgelio hodie  
no. Sācta mater ecclesia ho  
die facit festum et officiu⁹ de  
baptismo christi: de quo loquitur euā  
gelium hodiernum quomodo christus  
fuit baptisatus a beato Joanne. Et de  
hoc erit sermo noster et habebimus mul  
tas bonas doctrinas speculatiuas ad il  
lustrationem intellectus et morales ad  
correctionem vite. Sed primo salutetur  
virgo maria et. In presenti ser. cogitau  
tenere modum iuristarum q; in suis scho  
lis qñ volunt legere vel disputare. primo  
ponunt casus legis. Deinde quid iuris.  
Sic primo recitabo casum legis diuine  
et historiam euāgelij sancti. Deinde mo  
uebo aliquas questiōes speculatiuas et  
morales. Dic historiam euāgelij quō xps  
de ciuitate nazareth venit ad Joannem  
ad iordanē vt baptizaret ab eo: et spūssā  
ctus reuelauit Joāni q; ille hō erat sal  
uator mūdi. verus deus et verus hō. Pro  
pter qd Joānes admirans dixit reueren  
ter thema. Ego a te debeo baptizari et tu  
venis ad me. Cui dixit xps. Sine modo  
Sic enim decet nos implere oēs iustitiā  
Non loquebatur xps pompatice vt isti  
dñi: sed loquebatur de se et de Joāne di  
cēs. Sic s; per humilitatē decet nos im  
plere oēm iustitiā. Christus autē humi  
liauit semetipsum: factus obediens vsq;  
ad mortem. ad philip. ij. Ecce hic omnis  
impletio iustitie redemptionis humane.

Breg. Nihil est nobis nasci profuit: nisi  
redimi profuisset. Ecce Joannes etiam  
humiliatus est ad implendū preceptum  
christi inuentionis baptisini est. et totus  
tremēs baptizauit xpm. Ecclesia: Bap  
tista cōtremuit et nō audeat tangere sanctū  
dei verticē: sed clamat cū tremore. sancti  
fica me saluator. Hęc formā tenuit Joā  
nes baptizādo xpm. Moratur instrumur  
hic in hoc q; Joānes taz sanctus de quo  
dicit xps. Inter natos mulierū nō surre  
xit maior Joāne baptista: non audebat  
tangere xpm. Nota hic quāta debet esse  
puritas et bona vita sacerdotum: qui ha  
bent tangere xpm in sacramēto altaris.  
Ideo dicit scriptura sancta. Sacerdotes  
qui accedūt ad dñm: sanctificent ne pec  
tuent eos. Exo. xix. Jte ne laici appropin  
quent altaribus et. Num. j. et. iij. Homo  
qui nō est de genere aaron. i. sacerdos: et  
accesserit: occidetur. Si dicat lex est an  
tiqua: verū est si dignius et sanctius est  
altare noue legis q; veteris. Quāto ma  
gis em xps est maioris dignitatis q; imo  
latur in altari noui testamēti q; agnus q;  
immolabat in altari veteris testamēti  
tāto magis altare noui testamēti est ma  
ioris dignitatis. Mō arguo p locū a mi  
nori. Si tūc erat pena mortis q; accederet  
ad altare appodiādo se ibi vel pfitendo  
et. Si dicat. Nūqd hō pōt osculari alta  
re et. Rñdeo q; immo reuerenter: sed me  
lius esset osculari terrā iuxta altare vbi  
steterunt pedes sacerdotis. j. pe. v. Hu  
miliamini sub potenti manu dei: vt vos  
exaltet in tpe visitatiōis. Dic quō man⁹  
diuine psonē seu potētie humiliat et dep  
mit superbos et exaltat humiles. Modo  
posito casu legis euāgelice: mouēde sūt  
alique questiōes quid iuris. Et ponaz  
quinq; questiōes quas declarabo.  
Prima super hoc quod dicit euāgelij  
Venit iesus a galilea ad Joannem vt ba  
ptizaretur ab eo. Querit quare xps vo  
luit baptizari. Ratio hui⁹ questiōis est  
quia baptismus datur cōtra peccatū ori  
ginale primodialiter: et etiā contra alia  
peccata actualia si sint. Sed cum christ⁹  
non haberet peccatum nec originale nec  
actuale. j. petri. ij. peccatum non fecit  
ergo videtur q; nō debuit baptizari. Re  
spondeo q; christus voluit baptizari nō

### In octaua epiphantie.

vt aliqd reciperet a baptismo. Sicut nos qui recipim<sup>9</sup> a baptismo dona spūalia. s. remissionē pctōꝝ: satisfactionē: virtutes et grās et dona spūsancti: et virtutes morales infusas sed xps nihil horū recipit a baptismo. Sed voluit recipere baptismū vt daret baptismo vl regeneratiuā. vt dicit Beda in homelia hodierna. Venit filius dei baptizari ab hoīe i aquis iordanis q̄ mundus erat a sordib<sup>9</sup> cunctis: vt abluens nostroz sordes scelerū oim flūta sanctificaret aquarum. Nota ppriaz similitudinē et experimentū de vnicorno qui tactu sui cornu purificat aquā. Deinde bibunt animalia expectantia etc. Hoc proprie significat baptismuz christi. Unde in sacra scriptura dicitur christus vnicornis. ps. xci. Et exaltabitur sicut vnicornis cornu meū: et senectus mea in misericordia vberī. et loquitur propheta in persona ecclesie dicens. Exaltabitur: scz xps: sicut vnicornis. Qz diuinitas et hūanitas in xpo non faciūt nisi vnū cornu. i. vnā personā. Et senect<sup>9</sup> mea. Nota sicut etates hoīs sunt. vii. ita etiā sunt. vii. etates nature hūane. Infantia fuit ab Adā vsq; ad noe. Pueritia a noe vsq; ad abrahā. Adolescētia ab abrahā vsq; ad moy sen. Iuuetus a moyse vsq; ad dauid. Virilitas a dauid vsq; ad trasnigrationez babilonis. Senectus a trasnigratione babilonis vsq; hū xps. Decrepit<sup>9</sup> a christo vsq; ad finē mūdi. Ecce quare dicit senectus mea in misericordia vberī. id est abundantia: qz modo abundat dei mia: qz iudeo remittuntur omnia peccata q̄ntuz ad culpam et q̄ntum ad penam in baptismo. Item alia auctoritas. Luc. i. Et erit cornu salutis nre. Cornu salutis nostre est corpus christi. Hodie iste vnicornis tetigit aquas vt tactu sue mūdissime carnis vini regeneratiuam cōferret omnibus alijs. Dic quomodo christus terminauit et finit purificationem veteris legis que fiebat per circūcisionem et inchoauit purificationē noue legis que fit per baptismū: ideo xps dicitur alpha et o: initium et finis. Apo. xxi. scz principiū noue legis: et finis veteris. Propter hoc nos christiani solū recipimus baptismū et nō circūcisionem: quia in christo sacramēta legalia habent suum finem et terminū

Gen. xvij. Dixit deus abrahe. Abrahaz ambula corā me et esto perfect<sup>9</sup>: ponāq; fedus meū inter me et te. quia inter istos duos terminos seu moles: scz abrahā et xpm debuit durare pactū circūcisionis qd durauit per duo milia annoꝝ. Apłs. Ecce ego paulus dico vobis qm circūda mini xps nihil pdiderit vobis. ad Gal. v. Qui ergo exēplo xpi vellet circūcidi: iudicaret et peccaret grauitē. Scda q̄stio est sup hoc qd dicitur thēma qm iohannes dixit christo. Ego a te debeo baptizari. Querit quare beat<sup>9</sup> Iohannes dixit hoc cum esset in vtero matris sanctificatus. Luce. i. Spiritus sancto replebitur adhuc ex vtero matris sue dixit angelus zacharie patri Iohannis. Quare ergo dixit christo: ego a te debeo baptizari? Respōsio fin determinationem sanctorum doctoruz qz baptismus dat characterem in anima: scz quoddam signum pulchrum ad instar corone regalis: qd signum nullus potest habere in paradiso nisi fuerit baptizatus. Unde nec abrahā nec ysaac nec iacob nec Dauid: nec aliqui veteris testamēti habēt illud signum: nec etiam illi. l. rhetores beate Katherie q̄ mortui fuerunt sine baptismo aque: licet sint baptismo sanguinis saluati. De isto signo dicit apostolus. Credentes signati estis spiritu promissionis sancte qui est pign<sup>9</sup> hereditatis nostre. Ad Ephe. i. Pignus est arra hereditatis vt dant mercatores. Licet ergo beatus Iohannes fuisset sanctificatus in vtero matris: tamen non habebat characterem. propter hoc vt ipm haberet dixit christo. Ego a te debeo baptizari pro isto signo habendo. Et quia dixit debeo: habemus pro certo qz christus baptizauit beatum Iohānem: et etiā apostolos et discipulos. De apostolis auctoritas. Venit Iesus et discipuli eius in terram iudeam: et illi morabatur cū eis et baptizabat. Ioan. iij. Et dicitur Ioan. iij. Quasi contrarium quemq; christus non baptizaret: sed discipuli eius. Aug. et glosa super illud concordāt cum dicit Ioan. et baptizabat. Dicit glosa scilicet discipulos et apostolos. quemq; christus non baptizaret. glo. scilicet alios: sed discipuli baptizabāt alios. Eadem ratione creditur qz christus baptizauit virgēs

## Sermo vnicus. fo. lxxviii.

nē mariā vt haberet illō signū corone. Dic differētiā q̄ est inter coronā ⁊ crinale. Sic signū characteris est vt corona ⁊ an̄ habet monile: scz hoc nomē ies⁹ Apoca. xiiij. Ecce agn⁹ stabat supra, mōtem syon: ⁊ cū eo cētū quadraginta quattuor milia habētes nomē ies⁹ ⁊ nomē patris ei⁹ scriptū in frontib⁹ suis. Moraliter ex quo nos xp̄iani portam⁹ nomē ies⁹ scriptū in frontib⁹ nostris cauere debemus ne portemus nomē diaboli i ore dicēdo In nomine diaboli quare fecisti sic vel sic. Nota de latrone clamāte iesus: ⁊ de diabolo clamāte latrones latrōes. Nota p̄tra illos q̄ nesciunt aliud dicere nisi diabolū nominādo. Dauid. ps. xxxix. Beatus vir cui⁹ est nomen domini spes eius ⁊c. non dicit nomen diaboli. ¶ Tertia questio super hoc. Spiritus sanctus descendit sicut colūba in ipsum. Quare hoc cum certum est q̄ christus inq̄stum homo ab instanti sue conceptionis recepit sp̄m̄ sanctum ⁊ nunq̄ ab ipso recessit Esa. lxi. ⁊ Lu. iij. Spiritus dñi sup me eo q̄ vn̄xerit me: scz per gratiam in conceptione. Respōsio q̄ spiritus sanctus descendit sicut columba in ipsum: non ac si iam prius nō habuisset vel nō fuisset in eo: nec vt sibi cōferret tūc nouam gratiam: sicut venit in ap̄tos in die penthecostes. Actuū. ij. ⁊ Luce. i. Superueniet in virginem mariam. Sed ad ostendendum nobis q̄ spiritus sanctus descendit in illo q̄ baptizant⁹ ⁊ ibi recipit habitatio nē tāq̄ in pp̄rio tēplo. Cum quilibz ante baptismū saltē vel habitu v̄ re vel voto sit habitatio demonū. Ideo baptizādi exorcizantur ad expellēdos de ipsis demones moraliter. ex quo spiritus sanctus semel recepit habitatiōnē in creatura nūq̄ recedit ab ipsa nisi irreuerētiā sibi exhibeat p̄ pctm̄ mortale: qz p̄pter veniale non recedit. Sed qñ homo peccat mortaliter: tūc expellit a se sp̄m̄ sanctū ⁊ introducit diabolū. O qualis iniuria expellere regē ⁊ introducere ribaldū leonē. Jō dicit scriptura. Melius erat illis nō cognoscere viam iusticie q̄ post agnitiōnē retrosum conuerti ab eo q̄ illis traditū est sc̄to mandato. Contingit em̄ eis illud ver. puerb̄ij. Canis reuert⁹ ad suum vomitum ⁊ sus lota in voluta-

bro luti. ij. Petri. ij. Ideo instruēdi sunt pueri ⁊ nutriendi ne dent cōgerium sp̄i rituisancto q̄ habitat in ipsis. Dic quomodo parētes debēt iformare filios ⁊c. ¶ Quarta questio super hoc: Vox de celo facta est: hic est filius meus dilectus in quo mihi cōplacui. Queritur quare hec vox facta est: qz certū est q̄ xp̄s nō i cepit tūc esse fili⁹ dei: qz xp̄s eternaliter est fili⁹ dei. Autoritas. Dñs dixit ad me filius me⁹ es tu: ego hodie genui te. ps. ij. Nota cuz dicit hodie hic sunt plures dies ex interpositiōe noctis: qz si sol staret semper supra nos non esset nisi vna dies. Sic nō est in celo: nūq̄ ē ibi nox: qz de⁹ semp inuariabiliter illuminat. Apoca. xxi. Ciuitas illa nō eget sole neq̄ luna vt luceāt in ea. Nā claritas dei illūbit eā: ⁊ lucerna ei⁹ est agnus. cū ergo dicitur. Hodie genui te. i. i eternitate: quare ḡ venit illa vox. Rñsio: quia illa vox nō venit p̄pter xp̄s: s̄ p̄t nos ad ostendēdū q̄ in baptismo efficimur filij dei. qm̄ sicut vir de vxore sua generat filios ⁊ filias legitimos: sic xp̄s de ecclia sponsa sua. Semē est verbū dei. Lu. viij. Jō xp̄iani oēs sumus filij dei regis xp̄i ⁊ regine scz ecclie. Secus ante baptismum sed post baptismū parētes debent se reputare nutrices filij regis xp̄i. j. Timo. ij. Saluabitur aut̄ mulier p̄ filioz generationem. i. nutritionem. si permanserit in fide ⁊ dilectione ⁊ sanctificatiōe. Jō Joan. Videte qualem charitatem dedit nobis de⁹ pater vt filij dei nominemur ⁊ simus. j. Jo. iij. moraliter instruimur: q̄ sicut filij regis nō vadūt ad lupanar nec ad tabernas: nec ad loca vbi ludit ad taxillos ⁊c. sic nec xp̄iani: als degenerāt nec sequūtur hereditatem paradisi ⁊c. ¶ Quinta questio sup hoc qd̄ dicit Et aperti sunt celi. Querit̄ q̄re hoc: qz xp̄o semp fuerunt celi aperti. Oia nuda ⁊ apta sunt oculis eius. Ad heb. iij. Respōsio q̄ nō p̄pter ipsuz fuerūt celi aperti: sed ad ostēdenduz q̄ celi aperiunt̄ illis qui nouiter baptizant̄: secus ante aduentum xp̄i: quia vltra quinq̄ milia annoz celi fuerunt clausi generi humano. Eccle. Paradisi porta p̄ eus cūctis clausa est ⁊ p̄ virginē mariā iteruz patefacta est ⁊c. Ideo pueri qui decedūt post bap-